
 

         61. BUNDESRAT RUDOLF MINGER 

         ERINNERUNGSSCHIESSEN 2016 

         in Schüpfen  

 

         Ranglisten 

         50 m und 25 m Gruppen 

         50 m und 25 m Einzel 
 

 
Geschätzte Teilnehmerinnen, geschätzte Teilnehmer 

 

Für Eure Teilnahme am 61. Bundesrat Rudolf Minger Erinnerungsschiessen 2016 danken wir Ihnen herzlich.  

Viele Teilnehmer kommen schon seit Jahren immer wieder an unseren Anlass, aber auch neue Teilnehmer konnten wir willkommen 

heissen. 

Die Auszeichnungslimiten erreichten auf 50 m 47,04 % und auf die Distanz 25 m 68,73 % der Schiessenden. Die Ranglisten findet Ihr 

auch auf unserer Webseite unter: www.pk-schuepfen.ch 
 

Für die weitere Schiesssaison wünschen wir "Gut Schuss" und hoffen, Euch am  
 

62. Bundesrat Rudolf Minger Erinnerungschiessen vom 04. / 05. / 11. / 12. August 2017 

 

wieder bei uns begrüssen zu dürfen. 

 

Freundliche Grüsse 

PISTOLENKLUB SCHÜPFEN 

Urs Ritter 

Mail: mingerschiessen@pk-schuepfen.ch 

http://www.pistolenklub.ch/
file:///G:/2011_Datenbank/DB_13082011/mingerschiessen@pk-schuepfen.ch


61. Bundesrat Rudolf Mingerschiessen 2016 - Rangliste Gruppen 50 Meter

Rang Total Gruppenname Sektion Passen Einzelschützen

1 549 Bärggeiss I Schützenverein Stalden 113'111'111'110'104

2 548 Röschtigraben Pistolenschiessverein Düdingen 116'112'110'105'105

3 544 Helfenstein Pistolenschützen Schwarzenburg 114'112'107'107'104

4 536 Strassberg Pistolenschützen Büren a.  Aare 113'112'109'102'100

5 534 Tiefmatt Pistolenschützen Oberbuchsiten 113'111'109'103'098

6 533 Kaiseregg Pistolenklub Zollhaus-Plaffeien 111'109'106'106'101

7 529 Holzbrücke Pistolenschützen Hasle-Rüegsau 115'104'104'104'102

8 528 Schloss 1 Revolverschützen Hindelbank 113'113'106'100'096

9 525 Grüebli Pistolenclub Bätterkinden-Jegenstorf 110'109'105'102'099

10 523 Wengi Schützengesellschaft der Stadt Solothurn 110'109'104'101'099

11 522 Negligent Pistolenschützen Kirchberg-Lyssach 114'112'102'100'094

12 519 PSU Pistolensektion Uetendorf 112'107'104'099'097

13 519 Büchel 1 Schiessverein Zunzgen Tenniken 108'107'107'105'092

14 512 Thunerstern Stadtschützen Thun Pistolensektion 106'106'103'102'095

15 511 Tellenburg Pistolenklub Frutigen 114'104'104'097'092

16 510 Grauholz Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen 106'106'100'099'099

17 510 Oltschibach Pistolensektion Oberhasli Meiringen 106'104'102'099'099

18 506 Schorüti Pistolensektion Kölliken 107'105'101'097'096

19 498 Räsch Pistolenschiessverein Düdingen 110'100'100'095'093

20 493 Chügelispicker Pistolenschützen Riedbach-Oberbottigen 106'104'099'092'092

21 489 Sigriswil Verein Pistolenschützen Sigriswil 101'101'097'096'094

22 488 Bubenberg Pistolenschützen Spiez 107'107'102'086'086

23 482 Konolfingen Pistolenschützen Konolfingen 110'101'094'089'088

24 475 Linden Verein Pistolenklub Linden 102'100'095'094'084

25 444 Puhsa Pistolenschützen Herzogenbuchsee 94'094'090'088'078

26 435 Sand Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen 101'095'083'081'075

27 432 Gürbechlepfer Pistolenclub Belp 106'098'087'083'058

28 395 Schloss 2 Revolverschützen Hindelbank 101'096'077'067'054

29 386 Napf Pistolenschützen Trub 103'101'099'083

30 312 Stadtrecht Pistolensektion Huttwil 108'107'097

31 307 Botti Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen 88'085'072'062

32 206 Schnittweier Pistolensektion Steffisburg 105'101



61. Bundesrat Rudolf Mingerschiessen 2016 - Rangliste Gruppen 25 Meter

Rang Total Gruppenname Sektion Passen Einzelschützen

1 485 Chügelispicker Pistolenschützen Riedbach-Oberbottigen 100'099'098'097'091

2 484 Büchel 1 Schiessverein Zunzgen Tenniken 99'098'097'096'094

3 478 Röschtigraben Pistolenschiessverein Düdingen 100'098'096'095'089

4 478 Papiliorama Pistolenschützen Kerzers 98'097'096'094'093

5 475 PSU Pistolensektion Uetendorf 99'095'095'094'092

6 472 Bärggeiss I Schützenverein Stalden 98'096'095'094'089

7 471 Tellenburg Pistolenklub Frutigen 99'095'093'092'092

8 469 Oltschibach Pistolensektion Oberhasli Meiringen 99'094'094'092'090

9 469 Hans-Roth Pistolenschützen Wangen a/Aare 98'095'094'092'090

10 464 Holzbrücke Pistolenschützen Hasle-Rüegsau 100'094'093'091'086

11 461 Negligent Pistolenschützen Kirchberg-Lyssach 95'095'092'091'088

12 460 Räsch Pistolenschiessverein Düdingen 96'095'091'091'087

13 460 Thunerstern Stadtschützen Thun Pistolensektion 95'094'093'092'086

14 459 Wengi Schützengesellschaft der Stadt Solothurn 96'095'095'094'079

15 453 Bubenberg Pistolenschützen Spiez 96'094'092'089'082

16 452 Müra 1 Schützen Guldental 97'094'088'087'086

17 448 Winigraben 1 Lyss UOV Pistolensektion 93'092'089'089'085

18 446 Konolfingen Pistolenschützen Konolfingen 94'092'091'085'084

19 444 Gürbechlepfer Pistolenclub Belp 97'091'091'083'082

20 441 Puhsa Pistolenschützen Herzogenbuchsee 93'091'089'089'079

21 437 Schwarzfuess Schützengesellschaft Helvetia Bern 95'092'090'089'071

22 434 Mutze Pistolensektion Berner Bär 93'091'086'083'081

23 425 Eiger Grütlischützen Thun 92'089'087'082'075

24 405 Linden Verein Pistolenklub Linden 95'092'091'091'036

25 380 Stadtrecht Pistolensektion Huttwil 97'095'095'093

26 376 Alte Garde Scharfschützen Bern 85'085'073'067'066

27 196 Strassberg Pistolenschützen Büren a.  Aare 98'098

28 187 Schnittweier Pistolensektion Steffisburg 96'091



61. Bundesrat Rudolf Mingerschiessen 2016 - Rangliste Einzelschützen 50 Meter

RangTotal Name, Vorname Lizenz Wohnort Jahrg Sektion

1 116 Aebischer Dominique 163334 1724 Essert FR 1966 Pistolenschiessverein Düdingen

2 115 Schneider Hansruedi 146788 3543 Emmenmatt 1956 Pistolenschützen Hasle-Rüegsau

3 114 Kämpfer Ulrich 242120 3422 Kirchberg 1948 Pistolenschützen Kirchberg-Lyssach

4 114 Hostettler Walter 184049 3714 Frutigen 1948 Pistolenklub Frutigen

5 114 Nydegger Martin 284061 3089  Hinterfultigen 1970 Pistolenschützen Schwarzenburg

6 113 Moser Ulrich 181584 3671 Brenzikofen 1954 Pistolensektion Uetendorf

7 113 Schafroth Roland E. 165067 3324 Hindelbank 1956 Revolverschützen Hindelbank

8 113 Blatti Ueli 3250 Lyss 1956 Pistolenschützen Büren a.  Aare

9 113 Kissling Andreas 148708 4625 Oberbuchsiten 1979 Pistolenschützen Oberbuchsiten

10 113 Schafroth Maria 271939 4431 Bennwil 1988 Revolverschützen Hindelbank

11 113 Berchthold Raphael 276678 3904 Naters 1990 Schützenverein Stalden

12 112 Meister Franz 180953 3054 Schüpfen 1947 Pistolenklub Schüpfen

13 112 Gambino Vincenzo 248197 3210 Kerzers 1954 Pistolenschützen Kerzers

14 112 Gäggeler Franziska 183239 3661 Uetendorf 1963 Pistolensektion Uetendorf

15 112 Trüssel Jürgen 229096 3297 Leuzigen 1969 Pistolenschützen Büren a.  Aare

16 112 Aebischer Natasa 748310 1724 Essert FR 1972 Pistolenschiessverein Düdingen

17 112 Zutter Régis 248253 3902 Glis 1973 Schützenverein Stalden

18 112 Maurer Simon 437104 3422 Kirchberg 1980 Pistolenschützen Kirchberg-Lyssach

19 112 Hefti David 287540 3232 Inse 1989 Pistolet du Vully

20 112 Hostettler Sarah 541373 3148 Lanzenhäusern 1991 Pistolenschützen Schwarzenburg

21 111 Ulrich Hugo 190142 4616 Kappel 1952 Pistolenschützen Oberbuchsiten

22 111 Schneider Anna 182559 2555 Brügg 1953 Pistolenklub Schüpfen

23 111 Venetz Willy 213185 3922 Stalden 1962 Schützenverein Stalden

24 111 Hayoz Zhongshan 280151 1716 Plaffeien 1970 Pistolenklub Zollhaus-Plaffeien

25 111 Bumann Antonio 238202 3922 Stalden 1985 Schützenverein Stalden

26 110 Rumo Josef 198201 1718 Rechthalten 1938 Pistolenschiessverein Düdingen

27 110 Gerber Werner 214035 3315 Bätterkinden 1948 Pistolenclub Bätterkinden-Jegenstorf

28 110 Fuchs Andreas 248667 3800 Interlaken 1954 Pistolenschützen Interlaken & Umgebung

29 110 Uhlmann Markus 191899 3612 Steffisburg 1955 Pistolenschützen Konolfingen

30 110 Sommer Jörg 195005 2543 Lengnau 1957 Pistolenklub Lengnau

31 110 Schaller Fredy 213176 3904 Naters 1962 Schützenverein Stalden

32 110 Streuli Roland 182599 2544 Bettlach 1966 Pistolenklub Schüpfen

33 110 Saner Adrian 165463 4542 Luterbach 1967 Schützengesellschaft der Stadt Solothurn

34 110 Aleksandrov Nikolai 761448 2540 Grenchen 1968 Grenchen Freischützen Pistolensektion

35 110 Tschannen Martin 179536 3786 Düdingen 1968 Pistolenschiessverein Düdingen

36 109 Stampfli Erich 229093 2553 Safnern 1951 Pistolenschützen Büren a.  Aare

37 109 Jungo Daniel 198175 1716 Oberschrot 1967 Pistolenklub Zollhaus-Plaffeien

38 109 Lehmann Herbert 604379 4552 Derendingen 1971 Pistolenschützen Oberbuchsiten

39 109 Rufer Alfred 181221 3123 Belp 1973 Pistolenclub Bätterkinden-Jegenstorf

40 109 Saner Irene 320823 4717 Mümliswil 1976 Schützen Guldental

41 109 Hert Oliver 236848 4533 Riedholz 1976 Schützengesellschaft der Stadt Solothurn

42 108 Bosshart Walter 181624 3815 Gündlischwand 1947 Pistolenschützen Interlaken & Umgebung

43 108 Baumgartner Dieter 177195 4431 Bennwil 1949 Schiessverein Zunzgen Tenniken

44 108 Kohler Hanspeter 210014 4937 Ursenbach 1953 Pistolensektion Huttwil

45 108 Hug Heinz-Peter 136138 3428 Wiler b. Utzenstorf 1958 Pistolenclub Gerlafingen

46 108 Tschachler Andreas 147155 5430 Wettingen 1965 Pistolensektion Spreitenbach

47 108 Dick Thomas 312768 3250 Lyss 1975 Pistolenklub Schüpfen

48 108 Kunz Daniel 3116 Kirchdorf 1995 Stadtschützen Thun Pistolensektion

49 107 Gammeter Hanspeter 131625 3702 Hondrich 1952 Pistolenschützen Spiez



50 107 Schnidrig Markus 107103 3150 Schwarzenburg 1952 Pistolenschützen Schwarzenburg

51 107 Wenger Fritz 183288 3116 Kirchdorf 1954 Pistolensektion Uetendorf

52 107 Tribelhorn Walter 320816 5037 Muhen 1954 Pistolensektion Kölliken

53 107 Marty Daniel 154426 3700 Spiez 1962 Pistolenschützen Spiez

54 107 Mahrer Stefan 307054 4457 Diegten 1965 Schiessverein Zunzgen Tenniken

55 107 Lanz Anton 210021 4950 Huttwil 1965 Pistolensektion Huttwil

56 107 Menzel Michael 160913 5210 Windisch 1968 Pistolenschützen Kloten

57 107 Dubach Remo 217069 3150 Schwarzenburg 1974 Pistolenschützen Schwarzenburg

58 107 Sauter Michael 214288 3271 Radelfingen 1974 Pistolenschützen Münchenbuchsee

59 107 Schmid Markus 221533 4455 Zunzgen 1984 Schiessverein Zunzgen Tenniken

60 106 Glarner Theo 157616 3860 Meiringen 1947 Pistolensektion Oberhasli Meiringen

61 106 Weber Heidi 150675 3018 Bern 1950 Pistolenschützen Riedbach-Oberbottigen

62 106 Wiedmer Ulrich 146192 3302 Moosseedorf 1957 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

63 106 Rickli Markus 227649 3601 Thun 1959 Stadtschützen Thun Pistolensektion

64 106 Rickli Markus 178113 3076 Worb 1961 Revolverschützen Hindelbank

65 106 Hayoz Bruno 198171 1716 Plaffeien 1967 Pistolenklub Zollhaus-Plaffeien

66 106 Bise Bertrand 105504 1533 Ménières 1973 Societe de tir pist. Villeneuve

67 106 Jungo Henriette 692791 1716 Oberschrott 1975 Pistolenklub Zollhaus-Plaffeien

68 106 Wehder Dimo 227683 3604 Thun 1976 Stadtschützen Thun Pistolensektion

69 106 Maurer Urs 303923 3123 Belp 1988 Pistolenclub Belp

70 106 Werthmüller Max 540782 3065 Bolligen 1994 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

71 105 Rappo Armin 179516 3186 Düdingen 1941 Pistolenschiessverein Düdingen

72 105 Bieri Alfred 221476 4455 Zunzgen 1941 Schiessverein Zunzgen Tenniken

73 105 Brunner Roland 227408 3428 Wiler 1945 Pistolenclub Bätterkinden-Jegenstorf

74 105 Mörker Werner 157974 3612 Steffisburg 1945 Pistolensektion Steffisburg

75 105 Staub Kurt 247316 3210 Kerzers 1947 Pistolenschützen Kerzers

76 105 Raemy Hubert 164788 3786 Düdingen 1948 Pistolenschiessverein Düdingen

77 105 Kuonen Barbara 182581 3054 Schüpfen 1952 Pistolenklub Schüpfen

78 105 Koch Guido 111652 4663 Aarburg 1956 Pistolensektion Kölliken

79 105 Lang Christian 423937 8406 Winterthur 1977 Schiesssportverein Illnau-Effretikon

80 104 Schweitzer Herbert 209336 4455 Zunzgen 1933 Schiessverein Zunzgen Tenniken

81 104 Bauer Guido 157592 3860 Meiringen 1937 Pistolensektion Oberhasli Meiringen

82 104 Schmitter Eduard 209692 3072 Ostermundigen 1942 Schützengesellschaft Helvetia Bern

83 104 Siegenthaler Christian 214239 3419 Biembach 1943 Pistolenschützen Hasle-Rüegsau

84 104 Josi Johannes 217083 3159 Riedstätt 1944 Pistolenschützen Schwarzenburg

85 104 Widmer Bernard 235026 2504 Biel 1947 Pistolenklub Schüpfen

86 104 Schober Hugo 746536 2564 Bellmund 1953 Pistolet du Vully

87 104 Braun August 590603 4500 Solothurn 1955 Schützengesellschaft der Stadt Solothurn

88 104 Ritz Franz-Xaver 213175 3902 Glis 1956 Schützenverein Stalden

89 104 Chardonnens Dominique 115284 2074 Marin 1960 Pistolet du Vully

90 104 Lüscher Daniel 107105 4900 Langenthal 1961 Pistolenschützen Hasle-Rüegsau

91 104 Fankhauser Peter 214228 3414 Oberburg 1962 Pistolenschützen Hasle-Rüegsau

92 104 Wittwer Niklaus 278043 3285 Galmiz 1962 Pistolenschützen Kerzers

93 104 Siegrist Gisela 606467 3663 Gurzelen 1966 Pistolensektion Uetendorf

94 104 Ruhier Pascal 184027 3714 Wengi b. Frutigen 1975 Pistolenklub Frutigen

95 104 Urfer Bernhard 740513 3714 Frutigen 1979 Pistolenklub Frutigen

96 104 Jost Adrian 693531 3173 Oberwangen 1986 Pistolenschützen Riedbach-Oberbottigen

97 103 Trummer Ulrich 184041 3110 Münsingen 1956 Stadtschützen Thun Pistolensektion

98 103 Jeker Stefan 148758 4625 Oberbuchsiten 1959 Pistolenschützen Oberbuchsiten

99 103 Bader Irene 286790 4717 Mümliswil 1964 Schützen Guldental

100 103 Hirschi Hans 113872 3436 Zollbrück 1967 Pistolenschützen Trub

101 103 Frey Martin 815749 3613 Steffisburg 1977 Stadtschützen Thun Pistolensektion



102 103 Muster Christian 257096 3054 Schüpfen 1985 Pistolenklub Schüpfen

103 103 Wüthrich Sebastian 293586 3267 Seedorf 1987 Pistolenklub Schüpfen

104 102 Schenkel Manfred 227659 3613 Steffisburg 1944 Stadtschützen Thun Pistolensektion

105 102 Tschabold Jürg 128613 3076 Worb 1950 Pistolenschützen Hasle-Rüegsau

106 102 Zumbrunn Ruedi 157698 3860 Meiringen 1950 Pistolensektion Oberhasli Meiringen

107 102 Bezzola Flavio 206331 2504 Biel 1955 Pistolenschützen Büren a.  Aare

108 102 Tschampion Peter 184322 3700 Spiez 1961 Pistolenschützen Spiez

109 102 Streun Ueli 320434 3673 Linden 1967 Pistolenklub Linden

110 102 Maurer Lorenz 795602 3210 Kerzers 1969 Pistolenschützen Kerzers

111 102 Heuberger Ursula 242112 3423 Ersigen 1973 Pistolenschützen Kirchberg-Lyssach

112 102 Mathys Bruno 329212 3066 Stettlen 1989 Pistolenclub Bätterkinden-Jegenstorf

113 101 Schnydrig Hermann 132474 3626 Hünibach 1937 Pistolenschützen Sigriswil

114 101 Schäfer Hansueli 134575 3510 Konolfingen 1941 Pistolenschützen Konolfingen

115 101 Häuselmann Gottfried 169076 3302 Moosseedorf 1942 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

116 101 Lüthi Hans-Rudolf 297129 3414 Oberburg 1945 Revolverschützen Hindelbank

117 101 von Gunten Adolf 132478 3655 Sigriswil 1945 Pistolenschützen Sigriswil

118 101 Dahinden Peter 295118 5737 Menziken 1948 Pistolensektion Reinach

119 101 Gerber Christian 119152 3465 Dürrenroth 1949 Pistolenschützen Trub

120 101 Morgenthaler Jürg 222141 4802 Strengelbach 1951 Pistolensektion Kölliken

121 101 Zbinden Hans Ulrich 148247 1737 Plasselb 1953 Pistolenklub Zollhaus-Plaffeien

122 101 Wicki Roland 120406 3472 Wynigen 1954 Schützengesellschaft der Stadt Solothurn

123 101 Berger Martin 181584 3700 Spiez 1959 Pistolensektion Steffisburg

124 100 Kuhn Hugo 266882 3014 Bern 1937 Sportschützen Schwanden

125 100 Kessler Ewald 179491 3186 Düdingen 1943 Pistolenschiessverein Düdingen

126 100 Schneider Gerhard 229092 3294 Büren a. Aare 1950 Pistolenschützen Büren a.  Aare

127 100 Wydler Gerhard 271338 3262 Suberg 1954 Pistolenklub Schüpfen

128 100 Geissbühler André 176841 5726 Unterkulm 1957 Pistolensektion Reinach

129 100 Bähler Muriel 308220 3426 Aefligen 1958 Pistolenschützen Kirchberg-Lyssach

130 100 Krebs Daniel 165065 3052 Zollikofen 1958 Revolverschützen Hindelbank

131 100 Campana Marc 272605 3322 Urtenen-Schönbühl 1960 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

132 100 Decorvet Daniel 197455 1737 Tentlingen 1969 Pistolenschiessverein Düdingen

133 100 Wäfler Thomas 189908 3673 Linden 1977 Pistolenklub Linden

134 99 Zwahlen Lothar 131424 3860 Meiringen 1942 Pistolensektion Oberhasli Meiringen

135 99 Tanner Andreas 169176 3322 Urtenen-Schönbühl 1946 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

136 99 Dietrich Christian 159749 3634 Blumenstein 1946 Pistolensektion Uetendorf

137 99 Coray Linus 150664 3018 Bern 1947 Pistolenschützen Riedbach-Oberbottigen

138 99 Wagner Peter 216372 4500 Solothurn 1949 Schützengesellschaft der Stadt Solothurn

139 99 Trummer Johann 184040 3860 Meiringen 1950 Pistolensektion Oberhasli Meiringen

140 99 Felder Alex 210905 3422 Alchenflüh 1951 Pistolenclub Bätterkinden-Jegenstorf

141 99 Schneider Susanne 146424 3624 Goldiwil 1958 Pistolensektion Berner Bär

142 99 Umhang Bernhard 542722 3014 Bern 1964 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

143 99 Dubach Hanspeter 760629 3762 Erlenbach 1967 Stadtschützen Thun Pistolensektion

144 99 Obi Jean-Claude 114824 3437 Rüderswil 1967 Pistolenschützen Trub

145 99 Maurer Sarisa 610528 3422 Kirchberg 1980 Pistolenschützen Kirchberg-Lyssach

146 98 Nicolet René 181182 3012 Bern 1937 Schützengesellschaft Helvetia Bern

147 98 Burkard Roman 105157 4622 Egerkingen 1940 Pistolenschützen Oberbuchsiten

148 98 Rau Maximilian 116748 4052 Basel 1940 Pistolenklub Zwingen

149 98 Stucki Peter 302712 8907 Wettswil am Albis 1941 Pistolensektion Spreitenbach

150 98 Gfeller Pierre 186185 3957 Bratsch 1946 Pistolensektion Berner Bär

151 98 Haslebacher Hanspeter 149464 3123 Belp 1949 Pistolenclub Belp

152 98 Schmid Ernst 221510 4455 Zunzgen 1949 Schiessverein Zunzgen Tenniken

153 98 von Allmen Daniel 267681 3826 Gimmelwald 1957 Pistolenschützen Interlaken & Umgebung



154 97 Eugster Anton 181486 3653 Oberhofen 1940 Pistolenschützen Sigriswil

155 97 Fasnacht Jürg 244606 3286 Muntelier 1946 Pistolenschützen Murten

156 97 Müller Peter 457746 5742 Kölliken 1950 Pistolensektion Kölliken

157 97 Ruhier Eric 184028 3714 Frutigen 1951 Pistolenklub Frutigen

158 97 Röthlisberger Urs 210031 3465 Dürrenroth 1952 Pistolensektion Huttwil

159 97 Laube Anton 107627 3128 Rümligen 1957 Pistolensektion Uetendorf

160 97 Weiss Walter 184617 3054 Schüpfen 1958 Pistolenklub Schüpfen

161 97 Niffenegger Alfred 182589 3075 Rüfenacht 1958 Pistolenklub Schüpfen

162 96 Mosimann Hans-Ulrich 165862 3535 Schüpbach 1943 Pistolenklub Signau-Langnau

163 96 Kanobel Kurt 237366 3063 Ittigen 1946 Revolverschützen Hindelbank

164 96 Stettler Peter 182185 3654 Gunten 1948 Pistolenschützen Sigriswil

165 96 Gerber Vreni 119154 3465 Dürrenroth 1950 Pistolensektion Huttwil

166 96 Hostettler Hans-Peter 231230 3098 Schliern 1950 Pistolenschützen Schliern

167 96 Witschi Rudolf 167988 3324 Hindelbank 1950 Revolverschützen Hindelbank

168 96 Acklin Paul 111635 4663 Aarburg 1955 Pistolensektion Kölliken

169 96 Widmer Elisabeth 248730 3510 Konolfingen 1956 Pistolenschützen Interlaken & Umgebung

170 95 Isenschmid Fritz 122699 3046 Wahlendorf 1934 Pistolenklub Schüpfen

171 95 Zwyssig Jules 227688 3075 Rüfenacht 1943 Stadtschützen Thun Pistolensektion

172 95 König Hans 169087 3463 Häusernmoos 1943 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

173 95 Eltschinger Richard 179463 3186 Düdingen 1948 Pistolenschiessverein Düdingen

174 95 Bouverat Georges 744631 2540 Grenchen 1955 Grenchen Freischützen Pistolensektion

175 95 Gysin Rolf 244319 4444 Rümlingen 1957 Schiessverein Zunzgen Tenniken

176 95 Wüthrich Hanspeter 320436 3673 Linden 1976 Pistolenklub Linden

177 94 Lauper Rudolf 262461 3032 Hinterkappelen 1933 Pistolenklub Schüpfen

178 94 Jackel Klaus 171501 4556 Aeschi 1944 Pistolenschützen Herzogenbuchsee

179 94 Baumgartner Andreas 173445 3661 Uetendorf 1945 Pistolensektion Uetendorf

180 94 Linsi Ueli 195813 3054 Schüpfen 1945 Pistolenklub Schüpfen

181 94 Lüthi Alfred 153082 3422 Kirchberg 1947 Pistolenschützen Kirchberg-Lyssach

182 94 Balmer Alfred 132435 3657 Schwanden 1951 Pistolenschützen Sigriswil

183 94 Hug Hanspeter 171498 3366 Bettenhausen 1953 Pistolenschützen Herzogenbuchsee

184 94 Aebi Bernadette 330318 3665 Wattenwil 1963 Pistolenklub Linden

185 94 Schäfer Hansueli 205206 3510 Konolfingen 1969 Pistolenschützen Konolfingen

186 93 Krattiger Heiner 221472 4455 Zunzgen 1948 Schiessverein Zunzgen Tenniken

187 93 Brülhart Marcel 179447 3186 Düdingen 1948 Pistolenschiessverein Düdingen

188 93 Arm Helene 150661 3515 Oberdiessbach 1951 Pistolenschützen Riedbach-Oberbottigen

189 93 Demarmels Marco 763880 8309 Nürensdorf 1958 Pistolenschützen Kloten

190 92 Bitterli Rudolf 201387 4714 Mümliswil 1934 Schützen Guldental

191 92 Steiner Ernst 184033 3716 Kandergrund 1946 Pistolenklub Frutigen

192 92 Weber Markus 150676 3018 Bern 1953 Pistolenschützen Riedbach-Oberbottigen

193 92 Morgenegg Bruno 150659 3173 Oberwangen 1958 Pistolenschützen Riedbach-Oberbottigen

194 92 Geissbühler Alfred 241908 4457 Diegten 1959 Schiessverein Zunzgen Tenniken

195 92 Bouverat Patrice 312023 2540 Grenchen 1986 Grenchen Freischützen Pistolensektion

196 91 Kuhn Ernst 202397 3250 Lyss 1944 Lyss UOV Pistolensektion

197 91 Mathys Rudolf 174852 3053 Münchenbuchsee 1944 Pistolenklub Schüpfen

198 91 Wingeier Urs 247983 4812 Mühletal 1958 Pistolensektion Kölliken

199 91 Scheurer Laurent 765468 1527 Villeneuve 1969 Societe de tir pist. Villeneuve

200 90 Uhlmann Paul 182601 3122 Kehrsatz 1942 Pistolenklub Schüpfen

201 90 Beutler Markus Christian 146602 3362 Niederönz 1962 Pistolenschützen Herzogenbuchsee

202 89 Dällenbach Fritz 117228 3113 Rubigen 1941 Pistolenschützen Konolfingen

203 89 Lanz Hans 194991 2543 Lengnau 1944 PS Neufeld-Pieterlen

204 89 Blaser Fritz 459409 3020 Riedbach 1947 Pistolenschützen Riedbach-Oberbottigen

205 89 Hofer Hans 214307 2572 Mörigen 1955 Pistolenschützen Murten



206 89 Ritter Urs 182594 3113 Rubigen 1960 Pistolenklub Schüpfen

207 89 Wälchli Werner 543920 3375 Inkwil 1965 Aeschi

208 88 Merz Ursus 149096 5712 Beinwil a.See 1941 Pistolensektion Reinach

209 88 Weibel Alfred 309125 3263 Büetigen 1941 PS Neufeld-Pieterlen

210 88 Jakob René 171506 4922 Thunstetten 1942 Pistolenschützen Herzogenbuchsee

211 88 Stuker Paul 165740 3612 Steffisburg 1945 Pistolenschützen Konolfingen

212 88 Tüscher Emil 146457 3006 Bern 1948 Pistolensektion Berner Bär

213 88 Dumauthioz José 454378 3065 Bolligen 1959 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

214 87 Hubacher Charles 608327 2543 Lengnau 1952 Pistolenklub Lengnau

215 87 Biland Manuel Peter 483363 3125 Toffen 1989 Pistolenclub Belp

216 86 Trachsel Otto 181854 3604 Thun 1942 Pistolenschützen Spiez

217 86 Etter Robert 146435 3063 Ittigen 1943 Pistolensektion Berner Bär

218 86 Aeschbach Otto 247954 5742 Kölliken 1948 Pistolensektion Kölliken

219 86 Balmer Heinz 181800 3812 Wilderswil 1950 Pistolenschützen Spiez

220 86 Mühlheim Hans 231942 3052 Zollikofen 1950 Pistolenklub Schüpfen

221 86 Müller Hans 155409 3623 Buchen 1958 Pistolensektion Steffisburg

222 86 Chanton Ambros 739576 4562 Biberist 1969 Sportschützen Schwanden

223 85 Pfister Rolf 222208 3267 Seedorf 1947 Schützengesellschaft Helvetia Bern

224 85 Frey Yvonne 262058 3037 Herrenschwanden 1956 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

225 85 Lehmann Rickli Barbara 270105 3600 Thun 1965 Stadtschützen Thun Pistolensektion

226 84 Linder Fritz 204212 3612 Steffisburg 1949 Pistolenklub Linden

227 84 Niffenegger Setsuko 182588 3075 Rüfenacht 1960 Pistolenklub Schüpfen

228 84 Wehder Nicole 749082 3604 Thun 1982 Stadtschützen Thun Pistolensektion

229 84 Stucki Michael 535093 3510 Freimettigen 1991 Pistolenklub Linden

230 83 Räss-Hochuli Fritz 694600 5057 Reitnau 1937 Pistolensektion Kölliken

231 83 Maurer Therese 300887 3123 Belp 1956 Pistolenclub Belp

232 83 Kunz Heinz 267245 3426 Aefligen 1961 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

233 83 Schürch Marcel 835187 3454 Sumiswald 1976 Pistolenschützen Trub

234 82 Sauter Walter 213553 3053 Münchenbuchsee 1942 Pistolenschützen Münchenbuchsee

235 82 Walther Urs 317226 3414 Oberburg 1954 Pistolenschützen Hasle-Rüegsau

236 81 Kararic Izeta 0 3015 Bern 1983 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

237 79 Gerber André 225022 3254 Messen 1951 Pistolenklub Schüpfen

238 78 Marasco Pasqualino 171529 3360 Herzogenbuchsee 1939 Pistolenschützen Herzogenbuchsee

239 77 Jutzeler Hans 167990 3066 Stettlen 1944 Revolverschützen Hindelbank

240 75 Vogelsanger Sonja 816563 3012 Bern 1989 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

241 74 Sprunger Jakob 217674 3053 Münchenbuchsee 1944 Pistolenschützen Münchenbuchsee

242 74 Christen Myriam 784115 3237 Brüttelen 1961 Pistolet du Vully

243 72 Frei Hans 169060 3322 Urtenen-Schönbühl 1940 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

244 72 Von Känel Peter 150647 3515 Oberdiessbach 1947 Pistolenschützen Riedbach-Oberbottigen

245 70 Gfeller Heinz 183240 3634 Thierachern 1944 Pistolensektion Uetendorf

246 70 Graf Beat 3506 Grosshöchstetten 1990 Pistolenklub Linden

247 69 Richli Hanspeter 268030 8051 Zürich 1944 Pistolensektion Dübendorf

248 67 Frank Bernd 237341 3322 Urtenen-Schönbühl 1947 Revolverschützen Hindelbank

249 62 Kistler Peter 748357 3015 Bern 1982 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

250 58 Biland Julian 0 3123 Belp 1994 Pistolenclub Belp

251 54 Bähler Willy 165071 3072 Ostermundigen 1940 Revolverschützen Hindelbank

252 54 Knuchel Monika 0 3210 Kerzers 1959 Pistolenklub Schüpfen

253 50 Gafner Peter 159810 3252 Worben 1947 Pistolenclub Belp



61. Bundesrat Rudolf Mingerschiessen 2016 - Rangliste Einzelschützen 25 Meter

Rang Total Name, Vorname Lizenz Wohnort Jahrg Sektion

1 100 Weber Heidi 150675 3018 Bern 1950 Pistolenschützen Riedbach-Oberbottigen

2 100 Schafroth Roland E. 165067 3324 Hindelbank 1956 Revolverschützen Hindelbank

3 100 Lüscher Daniel 107105 4900 Langenthal 1961 Pistolenschützen Hasle-Rüegsau

4 100 Tschannen Martin 179536 3786 Düdingen 1968 Pistolenschiessverein Düdingen

5 100 Kissling Andreas 148708 4625 Oberbuchsiten 1979 Pistolenschützen Oberbuchsiten

6 100 Schafroth Maria 271939 4431 Bennwil 1988 Revolverschützen Hindelbank

7 100 Hefti David 287540 3232 Inse 1989 Pistolet du Vully

8 99 Bauer Guido 157592 3860 Meiringen 1937 Pistolensektion Oberhasli Meiringen

9 99 Coray Linus 150664 3018 Bern 1947 Pistolenschützen Riedbach-Oberbottigen

10 99 Wenger Fritz 183288 3116 Kirchdorf 1954 Pistolensektion Uetendorf

11 99 Schneider Hansruedi 146788 3543 Emmenmatt 1956 Pistolenschützen Hasle-Rüegsau

12 99 Sommer Jörg 195005 2543 Lengnau 1957 Pistolenklub Lengnau

13 99 Tschachler Andreas 147155 5430 Wettingen 1965 Pistolensektion Spreitenbach

14 99 Ruhier Pascal 184027 3714 Wengi b. Frutigen 1975 Pistolenklub Frutigen

15 99 Schmid Markus 221533 4455 Zunzgen 1984 Schiessverein Zunzgen Tenniken

16 98 Mathys Rudolf 174852 3053 Münchenbuchsee 1944 Pistolenklub Schüpfen

17 98 Baumgartner Dieter 177195 4431 Bennwil 1949 Schiessverein Zunzgen Tenniken

18 98 Fuchs Andreas 248667 3800 Interlaken 1954 Pistolenschützen Interlaken & Umgebung

19 98 Gambino Vincenzo 248197 3210 Kerzers 1954 Pistolenschützen Kerzers

20 98 Bezzola Flavio 206331 2504 Biel 1955 Pistolenschützen Büren a.  Aare

21 98 Blatti Ueli 3250 Lyss 1956 Pistolenschützen Büren a.  Aare

22 98 Aebischer Dominique 163334 1724 Essert FR 1966 Pistolenschiessverein Düdingen

23 98 Hayoz Zhongshan 280151 1716 Plaffeien 1970 Pistolenklub Zollhaus-Plaffeien

24 98 Zutter Régis 248253 3902 Glis 1973 Schützenverein Stalden

25 98 Hodel Sandro 691792 3264 Diessbach 1976 Pistolenschützen Wangen a/Aare

26 98 Jost Adrian 693531 3173 Oberwangen 1986 Pistolenschützen Riedbach-Oberbottigen

27 98 Berchthold Raphael 276678 3904 Naters 1990 Schützenverein Stalden

28 98 Hostettler Sarah 541373 3148 Lanzenhäusern 1991 Pistolenschützen Schwarzenburg

29 97 Morgenegg Bruno 150659 3173 Oberwangen 1958 Pistolenschützen Riedbach-Oberbottigen

30 97 Niffenegger Alfred 182589 3075 Rüfenacht 1958 Pistolenklub Schüpfen

31 97 Geissbühler Alfred 241908 4457 Diegten 1959 Schiessverein Zunzgen Tenniken

32 97 Wittwer Niklaus 278043 3285 Galmiz 1962 Pistolenschützen Kerzers

33 97 Umhang Bernhard 542722 3014 Bern 1964 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

34 97 Lanz Anton 210021 4950 Huttwil 1965 Pistolensektion Huttwil

35 97 Aleksandrov Nikolai 761448 2540 Grenchen 1968 Grenchen Freischützen Pistolensektion

36 97 Saner Irene 320823 4717 Mümliswil 1976 Schützen Guldental

37 97 Maurer Urs 303923 3123 Belp 1988 Pistolenclub Belp

38 96 Rumo Josef 198201 1718 Rechthalten 1938 Pistolenschiessverein Düdingen

39 96 Bieri Alfred 221476 4455 Zunzgen 1941 Schiessverein Zunzgen Tenniken

40 96 Aeschlimann Oskar 232838 3513 Bigenthal 1943 Revolverclub Sumiswald

41 96 Mörker Werner 157974 3612 Steffisburg 1945 Pistolensektion Steffisburg

42 96 Staub Kurt 247316 3210 Kerzers 1947 Pistolenschützen Kerzers

43 96 Gammeter Hanspeter 131625 3702 Hondrich 1952 Pistolenschützen Spiez

44 96 Moser Ulrich 181584 3671 Brenzikofen 1954 Pistolensektion Uetendorf

45 96 Müller Hans 155409 3623 Buchen 1958 Pistolensektion Steffisburg

46 96 Campana Marc 272605 3322 Urtenen-Schönbühl 1960 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

47 96 Menzel Michael 160913 5210 Windisch 1968 Pistolenschützen Kloten

48 96 Lehmann Herbert 604379 4552 Derendingen 1971 Pistolenschützen Oberbuchsiten

49 96 Aebischer Natasa 748310 1724 Essert FR 1972 Pistolenschiessverein Düdingen

50 96 Sauter Michael 214288 3271 Radelfingen 1974 Pistolenschützen Münchenbuchsee

51 96 Hert Oliver 236848 4533 Riedholz 1976 Schützengesellschaft der Stadt Solothurn

52 96 Bumann Antonio 238202 3922 Stalden 1985 Schützenverein Stalden

53 95 Isenschmid Fritz 122699 3046 Wahlendorf 1934 Pistolenklub Schüpfen

54 95 Merz Ursus 149096 5712 Beinwil a.See 1941 Pistolensektion Reinach



55 95 Schmitter Eduard 209692 3072 Ostermundigen 1942 Schützengesellschaft Helvetia Bern

56 95 Lüthi Hans-Rudolf 297129 3414 Oberburg 1945 Revolverschützen Hindelbank

57 95 Hostettler Walter 184049 3714 Frutigen 1948 Pistolenklub Frutigen

58 95 Hodel Oskar 691789 4543 Deitingen 1948 Pistolenschützen Wangen a/Aare

59 95 Raemy Hubert 164788 3786 Düdingen 1948 Pistolenschiessverein Düdingen

60 95 Kämpfer Ulrich 242120 3422 Kirchberg 1948 Pistolenschützen Kirchberg-Lyssach

61 95 Röthlisberger Urs 210031 3465 Dürrenroth 1952 Pistolensektion Huttwil

62 95 Schober Hugo 746536 2564 Bellmund 1953 Pistolet du Vully

63 95 Kohler Hanspeter 210014 4937 Ursenbach 1953 Pistolensektion Huttwil

64 95 Wicki Roland 120406 3472 Wynigen 1954 Schützengesellschaft der Stadt Solothurn

65 95 Widmer Elisabeth 248730 3510 Konolfingen 1956 Pistolenschützen Interlaken & Umgebung

66 95 Trummer Ulrich 184041 3110 Münsingen 1956 Stadtschützen Thun Pistolensektion

67 95 von Allmen Daniel 267681 3826 Gimmelwald 1957 Pistolenschützen Interlaken & Umgebung

68 95 Laube Anton 107627 3128 Rümligen 1957 Pistolensektion Uetendorf

69 95 Schaller Fredy 213176 3904 Naters 1962 Schützenverein Stalden

70 95 Gäggeler Franziska 183239 3661 Uetendorf 1963 Pistolensektion Uetendorf

71 95 Saner Adrian 165463 4542 Luterbach 1967 Schützengesellschaft der Stadt Solothurn

72 95 Decorvet Daniel 197455 1737 Tentlingen 1969 Pistolenschiessverein Düdingen

73 95 Wüthrich Hanspeter 320436 3673 Linden 1976 Pistolenklub Linden

74 95 Maurer Simon 437104 3422 Kirchberg 1980 Pistolenschützen Kirchberg-Lyssach

75 94 Weibel Alfred 309125 3263 Büetigen 1941 PS Neufeld-Pieterlen

76 94 Zwahlen Lothar 131424 3860 Meiringen 1942 Pistolensektion Oberhasli Meiringen

77 94 Siegenthaler Christian 214239 3419 Biembach 1943 Pistolenschützen Hasle-Rüegsau

78 94 Tanner Andreas 169176 3322 Urtenen-Schönbühl 1946 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

79 94 Holzer Gottlieb 208129 4537 Wiedlisbach 1949 Pistolenschützen Wangen a/Aare

80 94 Wagner Peter 216372 4500 Solothurn 1949 Schützengesellschaft der Stadt Solothurn

81 94 Hostettler Hans-Peter 231230 3098 Schliern 1950 Pistolenschützen Schliern

82 94 Schmuckli Balthasar 190210 4632 Trimbach 1950 Pistolensektion Trimbach

83 94 Zumbrunn Ruedi 157698 3860 Meiringen 1950 Pistolensektion Oberhasli Meiringen

84 94 Hubacher Charles 608327 2543 Lengnau 1952 Pistolenklub Lengnau

85 94 Schneider Anna 182559 2555 Brügg 1953 Pistolenklub Schüpfen

86 94 Wydler Gerhard 271338 3262 Suberg 1954 Pistolenklub Schüpfen

87 94 Uhlmann Markus 191899 3612 Steffisburg 1955 Pistolenschützen Konolfingen

88 94 Hofer Hans 214307 2572 Mörigen 1955 Pistolenschützen Murten

89 94 Marty Daniel 154426 3700 Spiez 1962 Pistolenschützen Spiez

90 94 Venetz Willy 213185 3922 Stalden 1962 Schützenverein Stalden

91 94 Bader Irene 286790 4717 Mümliswil 1964 Schützen Guldental

92 94 Mahrer Stefan 307054 4457 Diegten 1965 Schiessverein Zunzgen Tenniken

93 94 Streuli Roland 182599 2544 Bettlach 1966 Pistolenklub Schüpfen

94 94 Siegrist Gisela 606467 3663 Gurzelen 1966 Pistolensektion Uetendorf

95 94 Hayoz Bruno 198171 1716 Plaffeien 1967 Pistolenklub Zollhaus-Plaffeien

96 94 Maurer Lorenz 795602 3210 Kerzers 1969 Pistolenschützen Kerzers

97 94 Wehder Dimo 227683 3604 Thun 1976 Stadtschützen Thun Pistolensektion

98 94 Lang Christian 423937 8406 Winterthur 1977 Schiesssportverein Illnau-Effretikon

99 94 Frey Martin 815749 3613 Steffisburg 1977 Stadtschützen Thun Pistolensektion

100 93 Kuhn Hugo 266882 3014 Bern 1937 Sportschützen Schwanden

101 93 Tschannen Werner 248246 3208 Gurbrü 1943 Pistolenschützen Kerzers

102 93 Lanz Hans 194991 2543 Lengnau 1944 PS Neufeld-Pieterlen

103 93 Bosshart Walter 181624 3815 Gündlischwand 1947 Pistolenschützen Interlaken & Umgebung

104 93 Meister Franz 180953 3054 Schüpfen 1947 Pistolenklub Schüpfen

105 93 Gerber Vreni 119154 3465 Dürrenroth 1950 Pistolensektion Huttwil

106 93 Balmer Alfred 132435 3657 Schwanden 1951 Pistolenschützen Sigriswil

107 93 Kuonen Barbara 182581 3054 Schüpfen 1952 Pistolenklub Schüpfen

108 93 Hug Hanspeter 171498 3366 Bettenhausen 1953 Pistolenschützen Herzogenbuchsee

109 93 Frey Yvonne 262058 3037 Herrenschwanden 1956 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

110 93 Wiedmer Ulrich 146192 3302 Moosseedorf 1957 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

111 93 Hug Heinz-Peter 136138 3428 Wiler b. Utzenstorf 1958 Pistolenclub Gerlafingen



112 93 Schneider Susanne 146424 3624 Goldiwil 1958 Pistolensektion Berner Bär

113 93 Rickli Markus 227649 3601 Thun 1959 Stadtschützen Thun Pistolensektion

114 93 Egger Bruno 286465 3250 Lyss 1960 Lyss UOV Pistolensektion

115 93 Fankhauser Peter 214228 3414 Oberburg 1962 Pistolenschützen Hasle-Rüegsau

116 93 Chanton Ambros 739576 4562 Biberist 1969 Sportschützen Schwanden

117 93 Dubach Remo 217069 3150 Schwarzenburg 1974 Pistolenschützen Schwarzenburg

118 93 Urfer Bernhard 740513 3714 Frutigen 1979 Pistolenklub Frutigen

119 93 Maurer Sarisa 610528 3422 Kirchberg 1980 Pistolenschützen Kirchberg-Lyssach

120 93 Kararic Izeta 0 3015 Bern 1983 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

121 93 Vogelsanger Sonja 816563 3012 Bern 1989 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

122 93 Werthmüller Max 540782 3065 Bolligen 1994 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

123 92 Nicolet René 181182 3012 Bern 1937 Schützengesellschaft Helvetia Bern

124 92 Mosimann Hans-Ulrich 165862 3535 Schüpbach 1943 Pistolenklub Signau-Langnau

125 92 Schenkel Manfred 227659 3613 Steffisburg 1944 Stadtschützen Thun Pistolensektion

126 92 Linsi Ueli 195813 3054 Schüpfen 1945 Pistolenklub Schüpfen

127 92 Steiner Ernst 184033 3716 Kandergrund 1946 Pistolenklub Frutigen

128 92 Dietrich Christian 159749 3634 Blumenstein 1946 Pistolensektion Uetendorf

129 92 Häberli Urs 321227 3098 Köniz 1946 Pistolenschützen Schliern

130 92 Gerber Christian 119152 3465 Dürrenroth 1949 Pistolenschützen Trub

131 92 Mühlheim Hans 231942 3052 Zollikofen 1950 Pistolenklub Schüpfen

132 92 Balmer Heinz 181800 3812 Wilderswil 1950 Pistolenschützen Spiez

133 92 Trummer Johann 184040 3860 Meiringen 1950 Pistolensektion Oberhasli Meiringen

134 92 Ruhier Eric 184028 3714 Frutigen 1951 Pistolenklub Frutigen

135 92 Bähler Muriel 308220 3426 Aefligen 1958 Pistolenschützen Kirchberg-Lyssach

136 92 Allenbach Andreas 694696 3612 Steffisburg 1962 Grütlischützen Thun

137 92 Dubach Hanspeter 760629 3762 Erlenbach 1967 Stadtschützen Thun Pistolensektion

138 92 Streun Ueli 320434 3673 Linden 1967 Pistolenklub Linden

139 92 Mühlemann Adrian 202402 3273 Kappelen 1968 Lyss UOV Pistolensektion

140 92 Schäfer Hansueli 205206 3510 Konolfingen 1969 Pistolenschützen Konolfingen

141 92 Gasser Markus 222347 3253 Schnottwil 1972 Sportschützen Schwanden

142 92 Dick Thomas 312768 3250 Lyss 1975 Pistolenklub Schüpfen

143 92 Hodel Roger 691791 3380 Wangen a.A. 1979 Pistolenschützen Wangen a/Aare

144 91 Stucki Peter 302712 8907 Wettswil am Albis 1941 Pistolensektion Spreitenbach

145 91 Kessler Ewald 179491 3186 Düdingen 1943 Pistolenschiessverein Düdingen

146 91 König Hans 169087 3463 Häusernmoos 1943 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

147 91 Stuker Paul 165740 3612 Steffisburg 1945 Pistolenschützen Konolfingen

148 91 Gfeller Pierre 186185 3957 Bratsch 1946 Pistolensektion Berner Bär

149 91 Blaser Fritz 459409 3020 Riedbach 1947 Pistolenschützen Riedbach-Oberbottigen

150 91 Lüthi Alfred 153082 3422 Kirchberg 1947 Pistolenschützen Kirchberg-Lyssach

151 91 Brülhart Marcel 179447 3186 Düdingen 1948 Pistolenschiessverein Düdingen

152 91 Stettler Peter 182185 3654 Gunten 1948 Pistolenschützen Sigriswil

153 91 Linder Fritz 204212 3612 Steffisburg 1949 Pistolenklub Linden

154 91 Haslebacher Hanspeter 149464 3123 Belp 1949 Pistolenclub Belp

155 91 Tschabold Jürg 128613 3076 Worb 1950 Pistolenschützen Hasle-Rüegsau

156 91 Weber Markus 150676 3018 Bern 1953 Pistolenschützen Riedbach-Oberbottigen

157 91 Gysin Rolf 244319 4444 Rümlingen 1957 Schiessverein Zunzgen Tenniken

158 91 Dumauthioz José 454378 3065 Bolligen 1959 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

159 91 Berger Martin 181584 3700 Spiez 1959 Pistolensektion Steffisburg

160 91 Rickli Markus 178113 3076 Worb 1961 Revolverschützen Hindelbank

161 91 Beutler Markus Christian 146602 3362 Niederönz 1962 Pistolenschützen Herzogenbuchsee

162 91 Wäfler Thomas 189908 3673 Linden 1977 Pistolenklub Linden

163 91 Wehder Nicole 749082 3604 Thun 1982 Stadtschützen Thun Pistolensektion

164 91 Biland Manuel Peter 483363 3125 Toffen 1989 Pistolenclub Belp

165 90 Gerber Hans 120308 3454 Sumiswald 1945 Revolverclub Sumiswald

166 90 Glarner Theo 157616 3860 Meiringen 1947 Pistolensektion Oberhasli Meiringen

167 90 Pfister Rolf 222208 3267 Seedorf 1947 Schützengesellschaft Helvetia Bern

168 90 Christen Verena 240195 4537 Wiedlisbach 1951 Pistolenschützen Wangen a/Aare



169 90 Weiss Walter 184617 3054 Schüpfen 1958 Pistolenklub Schüpfen

170 89 Rau Maximilian 116748 4052 Basel 1940 Pistolenklub Zwingen

171 89 Rappo Armin 179516 3186 Düdingen 1941 Pistolenschiessverein Düdingen

172 89 Jakob René 171506 4922 Thunstetten 1942 Pistolenschützen Herzogenbuchsee

173 89 Häuselmann Gottfried 169076 3302 Moosseedorf 1942 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

174 89 Jackel Klaus 171501 4556 Aeschi 1944 Pistolenschützen Herzogenbuchsee

175 89 von Gunten Adolf 132478 3655 Sigriswil 1945 Pistolenschützen Sigriswil

176 89 Schmid Kurt 181190 4532 Feldbrunnen 1945 Schützengesellschaft Helvetia Bern

177 89 Rösch Willi 226690 3250 Lyss 1948 Lyss UOV Pistolensektion

178 89 Witschi Rudolf 167988 3324 Hindelbank 1950 Revolverschützen Hindelbank

179 89 Ritz Franz-Xaver 213175 3902 Glis 1956 Schützenverein Stalden

180 89 Kunz Heinz 267245 3426 Aefligen 1961 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

181 89 Allenbach Roland 159595 3600 Thun 1961 Grütlischützen Thun

182 89 Tschampion Peter 184322 3700 Spiez 1961 Pistolenschützen Spiez

183 89 Gasser René 262224 3250 Lyss 1963 Lyss UOV Pistolensektion

184 89 Muster Christian 257096 3054 Schüpfen 1985 Pistolenklub Schüpfen

185 88 Schnydrig Hermann 132474 3626 Hünibach 1937 Pistolenschützen Sigriswil

186 88 Ackermann Ernst 267839 4717 Mümliswil 1940 Schützen Guldental

187 88 Fasnacht Jürg 244606 3286 Muntelier 1946 Pistolenschützen Murten

188 88 Wyss Otto 691788 4594 Flumenthal 1953 Pistolenschützen Aarwangen

189 88 Acklin Paul 111635 4663 Aarburg 1955 Pistolensektion Kölliken

190 88 Lehmann Rickli Barbara 270105 3600 Thun 1965 Stadtschützen Thun Pistolensektion

191 88 Heuberger Ursula 242112 3423 Ersigen 1973 Pistolenschützen Kirchberg-Lyssach

192 88 Wüthrich Sebastian 293586 3267 Seedorf 1987 Pistolenklub Schüpfen

193 88 Kunz Daniel 3116 Kirchdorf 1995 Stadtschützen Thun Pistolensektion

194 87 Lauper Rudolf 262461 3032 Hinterkappelen 1933 Pistolenklub Schüpfen

195 87 Sprunger Jakob 217674 3053 Münchenbuchsee 1944 Pistolenschützen Münchenbuchsee

196 87 Ackermann Kasimir 132668 4717 Mümliswil 1944 Schützen Guldental

197 87 Tealo Sepp 159639 3613 Steffisburg 1944 Grütlischützen Thun

198 87 Baumgartner Andreas 173445 3661 Uetendorf 1945 Pistolensektion Uetendorf

199 87 Eltschinger Richard 179463 3186 Düdingen 1948 Pistolenschiessverein Düdingen

200 87 Eicher Karin 0 3053 Münchenbuchsee 1990 Pistolenklub Schüpfen

201 86 Bitterli Rudolf 201387 4714 Mümliswil 1934 Schützen Guldental

202 86 Sauter Walter 213553 3053 Münchenbuchsee 1942 Pistolenschützen Münchenbuchsee

203 86 Etter Robert 146435 3063 Ittigen 1943 Pistolensektion Berner Bär

204 86 Zwyssig Jules 227688 3075 Rüfenacht 1943 Stadtschützen Thun Pistolensektion

205 86 Rufer Franz 150658 3018 Bern 1949 Pistolenschützen Riedbach-Oberbottigen

206 86 Gafner Werner 159114 3700 Spiez 1950 Pistolenschützen Spiez

207 86 Gerber André 225022 3254 Messen 1951 Pistolenklub Schüpfen

208 86 Walther Urs 317226 3414 Oberburg 1954 Pistolenschützen Hasle-Rüegsau

209 86 Chardonnens Dominique 115284 2074 Marin 1960 Pistolet du Vully

210 86 Ritter Urs 182594 3113 Rubigen 1960 Pistolenklub Schüpfen

211 86 Niffenegger Setsuko 182588 3075 Rüfenacht 1960 Pistolenklub Schüpfen

212 85 Schweitzer Herbert 209336 4455 Zunzgen 1933 Schiessverein Zunzgen Tenniken

213 85 Schäfer Hansueli 134575 3510 Konolfingen 1941 Pistolenschützen Konolfingen

214 85 Uhlmann Paul 182601 3122 Kehrsatz 1942 Pistolenklub Schüpfen

215 85 Richli Hanspeter 268030 8051 Zürich 1944 Pistolensektion Dübendorf

216 85 Pfirter Frank 222379 3006 Bern 1949 Scharfschützen Bern

217 85 Schmid Ernst 221510 4455 Zunzgen 1949 Schiessverein Zunzgen Tenniken

218 85 Maurer Richard 183908 3652 Hilterfingen 1950 Pistolensektion Uetendorf

219 85 Arm Helene 150661 3515 Oberdiessbach 1951 Pistolenschützen Riedbach-Oberbottigen

220 85 Hügli Roland 223607 3267 Seedorf BE 1978 Lyss UOV Pistolensektion

221 85 Stucki Michael 535093 3510 Freimettigen 1991 Pistolenklub Linden

222 85 Ramsey Benjamin 515285 3006 Bern 1992 Scharfschützen Bern

223 84 Dällenbach Fritz 117228 3113 Rubigen 1941 Pistolenschützen Konolfingen

224 84 Hinden Samuel 266300 3454 Sumiswald 1944 Revolverclub Sumiswald

225 84 Felder Alex 210905 3422 Alchenflüh 1951 Pistolenclub Bätterkinden-Jegenstorf



226 83 Schneeberger Jost 146453 3052 Zollikofen 1929 Pistolensektion Berner Bär

227 83 Keller Werner 182560 3054 Schüpfen 1942 Pistolenklub Schüpfen

228 83 Krattiger Heiner 221472 4455 Zunzgen 1948 Schiessverein Zunzgen Tenniken

229 83 Maurer Therese 300887 3123 Belp 1956 Pistolenclub Belp

230 82 Trachsel Otto 181854 3604 Thun 1942 Pistolenschützen Spiez

231 82 Wenger Urs 159644 3612 Steffisburg 1948 Grütlischützen Thun

232 82 Kistler Peter 748357 3015 Bern 1982 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

233 82 Graf Beat 3506 Grosshöchstetten 1990 Pistolenklub Linden

234 82 Biland Julian 0 3123 Belp 1994 Pistolenclub Belp

235 81 Von Känel Peter 150647 3515 Oberdiessbach 1947 Pistolenschützen Riedbach-Oberbottigen

236 81 Tüscher Emil 146457 3006 Bern 1948 Pistolensektion Berner Bär

237 81 Christen Myriam 784115 3237 Brüttelen 1961 Pistolet du Vully

238 81 Schürch Marcel 835187 3454 Sumiswald 1976 Pistolenschützen Trub

239 81 Wüthrich Stefan 390705 3457 Wasen 1988 Revolverclub Sumiswald

240 79 Marasco Pasqualino 171529 3360 Herzogenbuchsee 1939 Pistolenschützen Herzogenbuchsee

241 79 Braun August 590603 4500 Solothurn 1955 Schützengesellschaft der Stadt Solothurn

242 78 Frei Hans 169060 3322 Urtenen-Schönbühl 1940 Pistolenschützen Schönbühl-Urtenen

243 78 Demarmels Marco 763880 8309 Nürensdorf 1958 Pistolenschützen Kloten

244 77 Zbinden Johannes 3427 Utzenstorf 1947 Pistolenklub Aarberg

245 77 Michel Christian 234377 3046 Wahlendorf 1981 Pistolenklub Schüpfen

246 75 Bürgisser Edy 159602 3612 Steffisburg 1934 Grütlischützen Thun

247 75 Widmer Bernard 235026 2504 Biel 1947 Pistolenklub Schüpfen

248 75 Strehler Ernst 217170 3054 Schüpfen 1964 Pistolenklub Schüpfen

249 73 Glauser Fritz 222348 3063 Ittigen 1930 Scharfschützen Bern

250 73 Wälchli Werner 543920 3375 Inkwil 1965 Aeschi

251 71 Weisskopf Werner 227033 3072 Ostermundigen 1946 Schützengesellschaft Helvetia Bern

252 69 Knuchel Monika 0 3210 Kerzers 1959 Pistolenklub Schüpfen

253 67 D'Ambrosio Claudio 614296 3084 Wabern 1972 Scharfschützen Bern

254 66 Althaus Heinz 222324 3322 Urtenen-Schönbühl 1937 Scharfschützen Bern

255 66 Dahinden Hansruedi 295120 5737 Menziken 1950 Pistolensektion Reinach

256 66 Eicher Christian 182571 3054 Schüpfen 1961 Pistolenklub Schüpfen

257 62 Schneider Roger 240191 4538 Oberbipp 1951 Pistolenschützen Wangen a/Aare

258 58 Gafner Peter 159810 3252 Worben 1947 Pistolenclub Belp

259 36 Aebi Bernadette 330318 3665 Wattenwil 1963 Pistolenklub Linden


